

TR21 DÜZEY 2 BÖLGESİ

TRAKYA BÖLGE PLANI

2014-2023
ÖZET



"Ekonomik kalkınma, Türkiye'nin hür, müstakil, daima daha kuvvetli, daima daha refahlı Türkiye idealinin belkemiğidir."

K. Atatürk

TR21
TRAKYA BÖLGESİ
2014-2023 BÖLGE PLANI

YÖNETİCİ ÖZETİ

2014-2023 TR21 Trakya Bölge Planı, Trakya Bölgesi'nin gelecek on yıl içerisinde sosyal, ekonomik ve beşeri gelişimini ele alan, katılımçılık esasları çerçevesinde hazırlanmış, çok yönlü araştırma ve bilimsel verilerle güçlendirilmiş bir strateji belgesidir. Planın tüm aşamaları şeffaflık, yönetim, bilimsellik ve işbirliği ilkeleri takip edilerek oluşturulmuştur.

Planın kalkınma yaklaşımında plan çerçevesini etkileyen beş temel konu dikkat çekmektedir. Bu konular planın uygulanmasında ve hayata geçirilmesinde kilit rol oynayan hassas alanları temsil etmektedir. Bunlar "**Göç Yönetimi**", "**Yerel Kurumsal Kapasite**", "**Çevre ve Su Kaynakları**", "**Bölge İçi Gelişmişlik**" ve "**Büyük Ölçekli Kamu Yatırımları**" başlıkları altında bir araya getirilebilir. Planın ana yaklaşımı, yukarıda belirtilen başlıkların, Bölgeye ve Bölge insanına olan etkisinin yönetilerek, Bölgede ulusal politikalar ile uyumlu bir kalkınmanın sağlanabilmesidir.

Trakya, sosyal, kültürel ve ekonomik anlamda karakteristik özellikleriyle dikkat çeken bir bölgedir. Ülkenin tarımında en ön sıralarda bulunan Bölge, sanayi alanında da birçok uluslararası firmaya ev sahipliği yapmaktadır. Trakya Bölgesi, doğusunda yoğunlaşan sanayi üretimi ve iç ve batısında yoğunlaşmış tarımsal üretimle gelişimini bu iki sektör üzerinden sağlamaktadır. Bölge un, yağ ve süt başta olmak üzere tarımsal sanayide de önemli bir varlığa sahiptir. Geçen otuz yıllık süreçte E-5 Karayolu çevresinde konuşlanan sanayi, Bölgenin doğusunda önemli bir ekonomik gelişme yaratırken, çevre sorunları başta olmak üzere, hızlı nüfus artışı ve çarpık kentleşme gibi bazı sorunlara da neden olmuştur. Bu itibarla sürdürülebilir kalkınma ilkeleri çerçevesinde Bölgenin potansiyelini etkin değerlendirecek mekanizmaların kurulması önemlidir.

Trakya Bölgesi, sosyal, kültürel ve ekonomik anlamda karakteristik özellikleriyle dikkat çeken bir bölgedir. Ülkenin tarımında en ön sıralarda bulunan Trakya, sanayi alanında da birçok uluslararası firmaya ev sahipliği yapmaktadır. Bölgenin demografik yapısını çeşitli dönemlerde Balkanlardan ve Anadolu'dan gelen göçler şekillendirmiştir. Son otuz yıllık süreçte E-5 Karayolu çevresinde konuşlanan sanayi ile birlikte Bölge; üretim, istihdam, göç, nüfus yoğunluğu ve çevre kirliliği gibi alanlarda dikkatleri üzerine çekmeye başlamıştır.

Plan, Trakya Bölgesi için "**Yüksek katma değerli üretim yapısıyla doğal ve kültürel değerlerini koruyarak gelişen, işbirliği ve yenilik kültürünün egemen olduğu, yaşam ve refah seviyesi yüksek TRAKYA**" vizyonu ile yola çıkmaktadır. Planın temel felsefesi ise üç ana gelişme eksenini üzerine inşa edilmiştir. Bu eksenler "**İnsan ve Toplum**", "**Yaşam ve Çevre**" ve "**Üretim ve Ekonomi**"dir. Bu üç eksen yukarıdaki vizyona ulaşmak için ortaya konmuş yirmi bir adet öncelik ve bu öncelikler çerçevesinde belirlenmiş doksan dört adet politikadan oluşmaktadır.

Öncelik 1

Bölgenin eğitim ve bilimsel altyapısı desteklenerek yenilik merkezi olması sağlanmasına odaklanan plan, Bölgedeki yenilikçiliği geliştirmek amacıyla çeşitli politikalar belirlemektedir. Burada internet kullanım oranı, patent, faydalı model ve endüstriyel tasarım sayıları, üniversitelerin bilimsel yayın miktarlarına dair veriler incelenerek Bölgenin ülke içerisindeki durumu tespit edilmiştir. Yenilikçiliğin artırılması, Bölgedeki birçok ekonomik ve beşeri problemin çözümünde orta ve uzun vadede en etkin çözüm olarak görülmektedir. Plan, yenilikçiliği arttırmak için AR-GE ve yenilikçilik alanında kurumsal altyapı tesisi, ulusal ve uluslararası fonların Bölgeye çekilmesi, kamuda yenilikçiliğin artırılması ve yenilikçilik ile insan kaynakları yönetiminin eş güdüm halinde yürütülmesine odaklanmaktadır.

Öncelik 2

Plan, Bölge genelinde işbirliği kültürü ve sosyal dayanışmanın geliştirilmesine odaklanmaktadır. Sivil toplum örgütlerinin sayıca yüksek olduğu Bölgede, örgütlerin etkinliği beklenen düzeyde değildir. Bu öncelikte, sivil toplum kuruluşlarının kapasitelerinin ve etkinliklerinin artırılmasına, kamu-özel sektör-STK üçgeninde oluşturulacak işbirliğinin sosyal sorumluluk alanlarında ortaya çıkan projeler ile Bölgenin kalkınmasının hızlandırılmasına vurgu yapılmaktadır. Ayrıca bireyin ortak hareket etme kültürünü edinmesi için, okul öncesi eğitim sürecinden itibaren bilinçlendirme çalışmalarına hız verilmesi öngörülmektedir.

Öncelik 3

Son yıllarda yapılan çalışmalara göre Trakya Bölgesi'ndeki girişimcilik potansiyeli, ülke ortalamalarının altında kalmaktadır. Hâlbuki girişimciliğin artırılması Bölgede istihdam, refah düzeyi ve yaşam kalitesi üzerinde olumlu etkiler yaratacaktır. Plan, Bölgedeki girişimciliği geliştirmek için çeşitli öneriler sunmaktadır. Bunlar fon ve hibe kaynaklarının artırılması, yenilik odaklı girişimlere öncelik verilmesi, girişimci danışma ofislerinin kurulması, bölgesel kuluçka merkezlerinin oluşturulması ve Ar-Ge çalışmalarının artırılması olarak gösterilebilir.

Öncelik 4

Trakya Bölgesi gerek iş arzının görece yüksek olması, gerekse tarımsal üretimdeki önemli rolü nedeniyle istihdam açısından parlak bir Bölgedir. Trakya'da 2012 verilerine göre %7 olan işsizlik oranı %9 olan Türkiye ortalamasının altındadır. Ancak söz konusu olumlu rakamların devam ettirilmesi ve bölgesel kalkınmanın hızlandırılması için planlı bir insan kaynakları stratejisine ihtiyaç duyulmaktadır. Toplumun tüm kesimlerini kapsamaya gereken bu strateji ile Bölgede devam eden göç hareketleri, nüfus artışı, sanayi varlığı ve hizmet arasındaki dengeler yönetilebilir hale gelecektir. İstihdam önceliği kapsamında öngörülen politikalar iş gücü piyasası arz-talep çalışmaları, kamu-özel sektör işbirliği, mesleki yönlendirme ve rehberlik hizmetleri ve eğitim-istihdam arasındaki ilişkilerin geliştirilmesine odaklanmaktadır.

Öncelik 5

Trakya Bölgesi yoksulluk konusunda üç temel kitle üzerinden ele alınmaktadır. Bunlardan ilki, kırsal alanda yaşayanlar ve iş piyasasına erişimde sıkıntı yaşayanlar. İkincisi sanayi bölgelerinde olup, yeterli eğitim ve kalıfasyona sahip olamadığı için istenilen yaşam düzeyini yakalayamayanlar. Üçüncüsü özel ihtimam gerektiren gruplardır. Bu kitlelerin yoksulluktan kurtarılması için planda önerilen politikalar araştırma, istihdam artışına yönelik çalışmalar, özel ihtimam gerektiren gruplara yönelik sosyal hizmetlerin gelişimi ve kamu hizmetlerinin ve altyapının kalitesinin artırılmasıdır.

Öncelik 6

İnsan ve toplum gelişme ekseninin altıncı ve son önceliği olan kamusal hizmetlerin etkinliğinin ve erişilebilirliğinin artırılması, Bölgedeki kamu hizmet standartlarını yükseltmeyi hedeflemektedir. Kamusal hizmetlerin önemli bir bölümünü teşkil eden sağlık ve eğitim hizmetlerine özellikle eğilen plan, bu alanlarda somut öneriler getirmeye çalışmıştır. Örneğin okul öncesi eğitimin yaygınlaştırılması, ortak spor tesisi, kütüphane ve sosyal alan kullanımı, meslek liselerinin itibarının artırılmasını eğitim alanında öne çıkarken; hasta merkezli sağlık anlayışının tesisi, hizmet kalitesinde Bölge içi farklılıkların azaltılması, dezavantajlı grupların sağlık hizmetine erişiminin sağlanması ve sağlık çalışanlarının güvenliğinin artırılması sağlık alanında öne çıkmaktadır. Ayrıca kamu hizmetlerinin tamamının gelişimde "tek durak ofis", "e-devlet" gibi yaratıcı çözümlere hız verilmesi amaçlanmaktadır.

Planın ikinci eksenini "yaşam ve çevre"dir. Bu eksen, Trakya Bölgesi'nin kalkınırken hem sosyal ve ekonomik gelişime, hem de doğanın ve çevrenin korunmasına ihtiyaç duyduğunu göstermektedir. Plan, özü itibarıyla sürdürülebilir bir kalkınma modeli öngörmektedir.

Öncelik 7

Bölgenin sanayi varlığını oluşturan Çorlu-Lüleburgaz ve Çerkezköy üçgeninden oluşan doğu tarafı ile tarımsal üretimin yoğun olduğu kırsal batı alanı arasında bir takım sosyal ve ekonomik farklılıklar dikkat çekmektedir. Bu ayrım göçü tetikleyerek Bölge içinde gelişmişlik farklarına neden olmaktadır. Özellikle nüfusun Bölge içinde dengeli dağılımını sağlamaya yönelik olarak göçün çıkış noktası kırsal alanlar ile göçün varış noktası sanayi üretim merkezleri arasında bölgesel nitelikte cazibe merkezlerinin geliştirilmesi sağlanmalıdır. Öngörülen bu yerleşim sistemi ile kent ve kırsal arasındaki kutuplaşma azaltılarak, aşırı yük üstlenen yerleşimlerin fonksiyonları diğer kent merkezleri ile paylaşılabilir. Bölgesel gelişme odakları olarak öne çıkan bu yerleşim yerlerinin hayata geçirilmesi için ulaşım alt yapısı güçlendirilecektir. Bölge içi entegrasyon arttırılacak, buraların çevre yerleşimler için cazibe merkezi olması sağlanacaktır.

Öncelik 8

Trakya, çeşitli dönemlerde aldığı göçlerle kozmopolit bir yapıya bürünmüştür. Farklı birçok kültürden insanın beraber yaşadığı Bölgede sinema, tiyatro, sergi ve benzeri sosyal aktivitelerin miktarı ülke ortalamalarının altında kalmaktadır. Bölgenin görece ekonomik zenginliği, sosyal ve kültürel hayatın çeşitliliğine yeterince katkı yapamamıştır. Bu durumu tersine çevirmek için plan, Bölgede sosyo-kültürel faaliyetlerin nitelik ve niceliğinin artırılması, altyapıların geliştirilmesi, faaliyetlere erişimin kolaylaştırılması, çevre sağlığının yükseltilmesi ve kent estetiğinin sağlanması konularında politikalar öne sürmektedir.

Öncelik 9

Hızlı bir sanayileşme hamlesi yaşayan Bölge, doğal kaynakların kullanımı konusunda dikkatli olmak zorundadır. Yer üstü sularının kirlenmesi ve sınırlı kullanımı yer altı suyu üzerindeki baskıyı arttırmış, rezervlerin hızla tüketilmesine neden olmuştur. Ergene Havzası'ndaki kirlilik Bölge ekosistemine ve tarımsal üretime darbe vurmaktadır. Ayrıca bilinçsiz tarım faaliyetleri, aşırı gübre kullanımı ve zirai ilaçlama toprağın verimliliğini olumsuz etkilemektedir. Söz konusu etkilerle mücadele edebilmek için plan, toprak, orman, hava, yer altı ve yer üstü suyunun etkin korunumu için politikalar ortaya koymaktadır.

Öncelik 10

Trakya Bölgesi'nde özellikle sel ve taşkınlar sosyal, fiziksel ve ekonomik kayıplara neden olan doğal afetlerin başında gelmekle birlikte; tüm Bölgeyi etkileyecek deprem tehlikesinin de unutulmaması gerekir. Plan, Trakya'da afetle etkin mücadele kapsamında afet bilgi altyapısının geliştirilmesi, afet tehlike haritalarının çizilmesi, mevcut yapı stokunun analizi, halkın doğal afetler konusunda bilinçlendirilmesi ve bölgesel işbirliklerinin geliştirilmesi noktalarına odaklanmaktadır.

Öncelik 11

Trakya, Traklardan Romalılara, Bizanslılardan Osmanlılara kadar birçok medeniyete ev sahipliği yapmış çok kültürlü bir coğrafyayı kapsamaktadır. Bu yüzden hali hazırda Bölge toprakları içerisinde birçok somut ve soyut kültür varlığına rastlamak mümkündür. Bu varlıkların gelecek nesillere aktarılabilmesi ve turizm amaçlı kullanımı için nitelikli bir koruma, envanter tespiti, restorasyon ve tanıtım çalışmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Plan, öngördüğü politikalar ile bu noktalara vurgu yapmaktadır.

TR21 Trakya bölge planının üçüncü ve son gelişme eksenini "üretim ve ekonomi" olarak belirlemiştir. Trakya Bölgesi tarım, sanayi ve hayvancılık alanlarında önemli bir üretim merkezidir. Birçok tarımsal üründe ülkenin ihtiyacının büyük bölümünü sağlayan Bölge, imalat sanayi alanında da söz sahibi bir Bölgedir. Üretim ve ekonomi ekseninde belirlenen öncelik ve politikalar ile Bölgenin potansiyel ve fırsatlarını değerlendirerek, yenilikçi, yüksek katma değerli ve ihtisaslaşmış hizmet/üretim süreçleri ile dengeli gelişiminin sağlanması hedeflenmektedir.

Öncelik 12

Bir bölgedeki üretimin sahip olduğu teknoloji düzeyi kalkınma ve refahın gelişiminin en önemli belirleyicilerinden birisidir. Yüksek, orta-yüksek, orta-düşük ve düşük teknoloji olarak dört farklı kategoride ele alınan imalat sanayi varlığının düşükten yüksek seviyelere çıkartılması için Trakya'da orta ve yüksek teknolojiye sahip sektörlerin yerleşimine öncelik verilmesi ve üretimde katma değer artırılması için eğitim ve farkındalık faaliyetleri ile birlikte bu yöndeki girişimlerin desteklenmesi benimsenmektedir.

Öncelik 13

Trakya Bölgesi'nde gerek tarım gerekse sanayi üretiminde yüksek oranda yer üstü ve yer altı suyu tüketilmektedir. Diğer yandan Bölge ciddi bir kirlilik tehlikesiyle karşı karşıya bulunmaktadır. Kirlilikle mücadele kapsamında "Ergene Havzası Koruma Eylem Planı" hayata geçirilmiş, bu kapsamda yeni kurulan Islah OSB'ler ile birlikte ortak arıtma tesislerinin kurulmasına karar verilmiştir. Gelecek süreçte Ergene'de su kalitesinin kademeli olarak artırılması planlanmaktadır. Bölge planı, çevreye duyarlı bir üretimin hayata geçirilmesi için Bölgeye az su kullanan ve kirlenmeyen sanayinin getirilmesi ve kirlenmeye etmenlerin kontrol altına alınması yönünde politikalar önermektedir.

Öncelik 14

Bölgesel kalkınmada her alanda olduğu gibi üretimde de işbirliklerinin geliştirilmesi önemlidir. İşbirliği geliştirmede kamu kurumları, özel sektör ve üniversitelere önemli roller düşmektedir. Örneğin üniversite-sanayi işbirliğini geliştirmek amacıyla teknoloji transfer ofisi, teknopark, kuluçka merkezi gibi yapılar teşvik edilecektir. Ayrıca imalat sanayinde küme gelişimi, endüstriyel simbiyoz oluşumu ve bu süreçlere OSB'lerin aktif şekilde entegre edilmesi önem arz etmektedir. Plan, bu noktalara eğilen politikalar ortaya koymaktadır. Tarımsal üretimde işbirliği geliştirmek amacıyla da üretici kooperatif ve birliklerinin kurumsal kapasitelerinin güçlendirilmesine yönelik faaliyetler arttırılacak; tarımsal araştırma merkezleri, üniversiteler, birlikler ve üreticiler arasında işbirlikleri geliştirilecektir.

Öncelik 15

KOBİ'ler gerek toplam girişim içerisindeki payları, gerek yarattıkları istihdam oranı, gerekse gerçekleştirdikleri yenilik faaliyetleri bakımından ülkemizin dinamosu konumundadır. TÜİK rakamlarına göre hem ülke hem de bölge çapında üretim, istihdam, yenilik, girişim, ihracat ve yatırımın büyük bölümü KOBİ'ler ve esnaf sanatkarlar tarafından gerçekleştirilmektedir. Bölgesel kalkınmanın sağlanabilmesi açısından KOBİ ve esnaf sanatkarların kapasitelerinin geliştirilmesi büyük önem arz etmektedir. Bu amaçla bölge planında söz konusu kesimlerin markalaşma, kurumsallaşma, dayanışma ve Ar-Ge alanlarında desteklenmesi üzerinde durulmaktadır.

Öncelik 16

Trakya Bölgesi, geniş ve verimli tarım alanlarına ilaveten, sahip olduğu birikim ve tecrübe ile ülkemizin önemli tarımsal üretim merkezlerindedir. Tarımsal mekanizasyonun yüksek olduğu Trakya'da, verim oranları da ülke ortalamalarının üzerinde seyretmektedir. Ayçiçeği, buğday, çeltik ve kanola Bölgede yaygın olarak yetiştirilen ürünlerdir. Ancak Bölge sebze ve meyve ürünlerinde potansiyelinin çok altında üretim yapmaktadır. Tarımsal üretimde katma değer artırılması ve daha çok gelir elde edilebilmesi için alternatif ürünler (sebzecilik, meyvecilik, seracılık, balcılık vb.) ve ortak hayvancılık faaliyetleri geliştirilmelidir. Bu amaçla plan, tarımsal üretimde işbirlikleri ve Ar-Ge çalışmaları, tarımsal altyapı, ihracata dönük üretim ve üretici bilinçlendirmesi konularında politikalar öngörmektedir.

Öncelik 17

Trakya Bölgesi Türkiye'nin Avrupa'ya açılan kapısı olması, geçiş yolları üzerindeki coğrafi üstünlüğü, limanları, havaalanı, sınır kapıları ve gelişmiş karayolu ağı ile lojistik alanında stratejik bir konuma sahiptir. Var olan limanlara ek olarak Bölgenin uluslararası deniz yolu bağlantısının güçlendirilmesi için Asyaport Limanı'nın faaliyete geçmesi büyük önem taşımaktadır. Gelecek dönemde Bölgenin bulunduğu akslar üzerinde ulusal ve uluslararası yük ve insan taşımacılığının artacağı düşünülürse, planlı bir lojistik yönetimin gerekli olduğu ortaya çıkmaktadır. Bölge planı, Trakya'nın lojistik üs olma hedefini gerçekleştirebilmesi için ulusal ve uluslararası ulaşım altyapısının güçlendirilmesi, multimodal taşımacılık altyapısının geliştirilmesi, lojistik merkez oluşumlarının desteklenmesi ve işbirliğinin artırılması hususlarında politikalar belirlemiştir.

Öncelik 18

Hizmetler sektörü içerisinde önemli bir yere sahip olan turizm, istihdam ve gelir artışı ile birlikte, bölgesel kalkınma alanında kilit rol oynamaktadır. Trakya Bölgesi birçok medeniyete ev sahipliği yaptığı köklü geçmişi, kültürel ve doğal varlıkları ile birlikte önemli bir cazibe merkezi haline gelmektedir. Türkiye'de yapılabilen 17 farklı turizm çeşidinin 10 tanesini Trakya'da yapmak mümkündür. Eko-turizm, agro-turizm, eno-turizm, inanç turizmi, su sporları, kuş gözlemciliği, yamaç paraşütü, arkeoloji turizmi ve mağaracılık Trakya'da rağbet gören turizm çeşitlerinin bir bölümünü teşkil etmektedir. Ancak gelirlerin artırılması ve turizm faaliyetlerinin doğaya uyumlu bir şekilde sürdürülebilir olabilmesi için bölge planı; koruma, tanıtım, insan kaynakları kapasitesinin gelişimi ve bölgesel iş birliği konularında çeşitli politikalar ortaya koymaktadır.

Öncelik 19

Ülkede ve Bölgede ekonomik büyüme ile birlikte artan enerji talebi ve buna bağlı olarak artan yatırım ihtiyacı, yeni tedbirler alınmasını zorunlu kılmaktadır. Trakya Bölgesi'nde elektrik üretiminde ithalat bağımlılığını azaltacak önemli bir kömür potansiyeli bulunmaktadır. Diğer taraftan Bölgedeki pirinç, ayçiçeği, buğday ekimi ve hayvancılık faaliyetlerinden kaynaklanan biyokütle enerjisi potansiyeli mevcuttur. Özellikle Bölgedeki yüksek rüzgâr hızının lisanslı ve lisanssız elektrik üretimi şeklinde ekonomiye kazandırılması önemlidir. Tüm bunlar dikkate alındığında bölge planı Trakya ölçeğinde verimliliğin yükseltilmesi, yenilenebilir enerji kaynaklarına ilginin artırılması, kaynak çeşitlendirmesine gidilmesi ve Bölgenin uluslararası enerji geçiş koridoru üzerindeki konumunun değerlendirilmesi üzerine politikalar üzerinde durmaktadır.

Öncelik 20

Trakya Bölgesine ulusal ve uluslararası yatırımcıları çekmek suretiyle, bölgesel kalkınmaya büyük katkı sunulabilir. Bölgenin öncelikli yatırım alanları olan elektrikli ev aletleri, elektronik, otomotiv, makine, gıda, plastik ve kauçuk, tekstil ve hazır giyim ile kimya sektörlerinde Bölgeye yatırım yapılmasını hedefleyen plan, Bölge yatırım destek ve tanıtım stratejisinin hazırlanması, yatırımcılara "tek durak ofis" şeklinde hizmet verilmesi ve yatırımcıya kolayca bilgi teminini sağlayan uygulamaların geliştirilmesi yönünde politikalar belirlemektedir.

Öncelik 21

Üretiminin büyük bölümünü imalat sanayi alanında gerçekleştiren Trakya Bölgesi'nin ulusal ve küresel ölçekte rekabet gücünü arttırmak için bölgesel markaların oluşturulması ve işletmelere dış ticaret ve markalaşma konularında destek verilmesi gerekmektedir.

Mekânsal yerleşim ve gelişme konusunun ele alındığı son bölümde Bölge çeşitli gelişim alanları ve alt bölgelere ayrılmıştır. Bu alan ve alt bölgelere biçilen fonksiyonlar ile Bölgenin orta ve uzun vadede etkin ve planlı gelişimi hedeflenmektedir. Yerleşimlerin birbirine olan yakınlıkları ve coğrafi özelliklerine göre beş temel karakteristik alt bölge belirlenmiştir.

Mekansal yerleşim çerçevesinde kent merkezlerini kademelendiren bölge planı, kademelerine göre kentlere farklı misyonlar yüklemektedir. Kademelenme nüfus, çalışan sayıları ve ulaşım akslarına ve erişilebilirliğe bağlı olarak belirlenmiştir. I ve II. Kademe kentsel merkezler bölgesel nitelikte hizmet sağlayan gelişim odakları olarak kurgulanmaktadır. III. ve IV. kademe kentsel merkezler ise tarımsal sanayi ve tarım alanında faaliyet gösteren merkezler olarak ön plana çıkmaktadır. V. kademe kentsel merkezler ise, temelde kırsal alanlara kentsel hizmetler vermek üzere kurgulanan "alt merkez" karakteri taşıyan yerleşimlerdir. Bu kapsamda hizmet merkezleri, sanayi merkezleri, kırsal merkezler, turizm merkezleri ve lojistik merkezler olarak tespit edilen alanların sahip oldukları özelliklere göre söz konusu üstünlükleri geliştirilecektir.

Trakya Bölgesi, Asya ve Avrupa arasındaki geo-stratejik önemi sebebiyle sınırötesi etkileşim potansiyeli yüksek bir Bölgedir. Avrasya Bölgesi'nde bölgesel bir merkez konumundaki İstanbul ve onun etkileşimi içindeki Trakya, önemli bir geçiş koridoru olduğu kadar coğrafyanın ana gelişme odaklarından biridir. Bu durum iyi değerlendirildiği takdirde Bölgeye turizm, lojistik ve ticaret alanında yeni fırsatlar sunabilir. Ayrıca Trakya Bölgesi, Marmara Bölgesi'ndeki ekonomik odaklar ve ekolojik koridorların yüksek etkileşimi içerisinde bulunmaktadır. Plan bu bağlamda Marmara Bölgesinde yer alan yerleşimler ile Trakya Bölgesi arasındaki etkileşimi geniş bir perspektiften ele alarak bütüncül bir bakış açısı ile stratejilerini belirlemiştir. Marmara Bölgesinde yer alan Ajansların katılımı ile yapılan çalıştaylarda Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi Taslağını temel alan bir yapıda Bölgenin diğer bölgelerle olan ilişkilerinin ayrıntılı bir şekilde gösterildiği mekânsal gelişim şemaları da üretilmiştir. Oluşturulan bu mekânsal gelişim şeması, yerleşim merkezlerine hem mekânsal hem de sektörel zeminde belli roller biçmektedir. Merkezlerin birbirleri ile etkileşimleri, bağlantı noktaları ve ortak gelişim koridorları ele alınmaktadır. Bu bağlamda, Trakya Bölgesi, İstanbul Metropolitan Alanı ve Güney Marmara Bölgesi ile doğrudan; Doğu Marmara ve Bursa-Eskişehir-Bilecik Bölgesi ile de dolaylı bir etkileşim içerisinde. Metropol Alt Merkez olan Tekirdağ, Bölgenin gelişkin kara ve deniz bağlantılarının üssü konumdadır. Bölgenin dışa açılan kapısı hüviyetindeki Edirne hem sınır kapılarının bulunduğu il, hem de turizm odağı olarak dikkat çekmektedir. Şemada Kırklareli ise ikincil sanayi kenti olarak işaretlenmektedir. Trakya, Marmara Bölgesi çevresinde konuşlanan diğer tüm bölgelerin Avrupa bağlantısını sağladığı için kilit konumdadır. Ayrıca bölge İstanbul Metropol Merkezinin genişleme alanı içinde bulunmaktadır.

2014-2023 Trakya bölge planında yer alan önceliklerin gerçekleştirilmesine yönelik olarak Bölgedeki tüm kurum ve kuruluşlar arasında etkin işbirlikleri mekanizmaları kurularak, kaynakların plan öncelikleri doğrultusunda kullanımı sağlanacaktır. Plan öncelikleri çerçevesinde hazırlanacak olan bölgesel operasyonel programlar aracılığı ile planın hayata geçirilmesi sağlanacaktır.

Planın uygulama düzeyi ve sonuçlarının sürekli olarak takip edilerek değerlendirilmesini teminen başta Kalkınma Kurulu olmak üzere diğer kurum ve kuruluşların katılımı ile izleme ve değerlendirme mekanizmaları oluşturulacaktır.